АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.01.2019  № 69

        О внесении изменений в постановление
Администрации Бакчарского района от
30.12.2015 №801 «Об утверждении Порядка
заполнения паспорта муниципального
маршрута регулярных перевозок»

        В  целях совершенствования нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 30.12.2015 №801 «Об

утверждении Порядка заполнения паспорта муниципального маршрута регулярных
перевозок» ( далее-Порядка) следующие изменения:

1.1. п.4 Порядка  изложить в следующей редакции:
«4. После определения победителя на право осуществлять перевозки перевозчик в

течение 30 рабочих дней представляет паспорт маршрута в двух экземплярах в
Администрацию Бакчарского района для его утверждения»;

1.2. пп.6 п.9 Порядка изложить в следующей редакции:
«6) листа 5 "Акт замера протяженности маршрута".
Замер протяженности маршрута организуется перевозчиком. Для замера расстояний

между остановочными пунктами создается комиссия в составе представителей перевозчика,
дорожных организаций, в ведении которых находятся автомобильные дороги и улицы.
Фактическое расстояние между остановочными пунктами определяется комиссией путем
выезда на автомобиле, оборудованном исправным спидометром.

Акт замера протяженности маршрута утверждается перевозчиком;
В случае расхождения протяженности маршрута, замеренного перевозчиком, с

протяженностью маршрута, указанного  в Реестре муниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории Бакчарского района Томской области, Администрацией
Бакчарского района создается комиссия  по проверке состояния данных, указанных в акте
замера протяженности маршрута перевозчика».

2. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района опубликовать
настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте Бакчарского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя
Главы по экономическим вопросам Ю.И.Иванову.

 Глава района  С.П. Ревера